t PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECRETO N° 3.173/2011

"NOMEL4 0 CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIR EITOS DA CRIANA E DO
ADOLESCENTE E DA PRO VIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal do Mundo
Novo, Estado de Mate Grosso do Sul, no uso de suas atribuicOes logais, cm
especial as consignadas no artigo 8 § 3", da Lei Complementar Municipal n°
033/2004,

DECR ETA:

Art. 1°- 	Fica nomeado o Conselito Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, composto pelos membros abaixo
en u merados:

I - TITULARES

a) Do Poder Executivo Municipal

al - Vanesa Santos Silva - Representante cia
Secretaria Municipal de Assistência Social;

a.2 - Junias Belmont Alves dos Reis - Representante
da Secretaria Municipal de Educação;

a.3 - Vera Aparecida da Conceição da Fonseca -
Representante da Secretaria Municipal de Saüde.

b) Das Organizacoes Sociais

b.1 - Rosimar Ferreira dos Santos - Representante da
ft)CA (Formaçâo e Orientação da Criança c ao Adolcscente);

Irnu. lnuflcIo1u%O. 	hr
-. -. - 	 - -

	 ' uBUCADO NO 04ARI0 onçiAt
!)OMUNI 	AN

DE

C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
I 	 ESTADO DE MATO (iROSSO DO SUL

b.2 - Jaqueline Vidovix Soares - Representante da
AI'AE (Associaçâo de Pais e Amigos dos Excepdonais);

b.3 - Edna Fernandes dos Santos - Representante do
I'ACA (Projeto do Assisténcia a Criança e ao Adolescente)

II- SUPLENTES

a) Do Poder Executivo Municipal

ad - Rosangela Fernandes Bova - Representante da
Secrotaria Municipal de Assistência Social;

a.2 - Sidnei Ribeiro - Representante da Secretaria
Municipal de Educação.

a.3 - Monica Harumi Kusinoto Takeuti -
Representante da Secretaria Municipal de Saáde.

N Das Organizaçoes Socials

b.1 - Maria de Lourdes Pereira - Representante da
AMP (Associacâo Pals e Mcstres da Escola lolanda Ally);

b.2 - Paulo César de Oliveira - Representante da
I'atrulha Mirim;

b.3 - Rosangela Cristina dos Santos Vanzin -
Representante do CACA (Casa de Apoio a Criança e ao Adolescente).

Parágrafo Unico - Ficain convalidados, para todos os
efeitos jurIdicos e logais, Os atos do Conseiho de que trata este artigo
praticados desde 05 de maio de 2.011 ate a presente data.

Art. 20  A funçâo de Conseiheiro C considerada de
interesse piThlico relevante e não seth remunerada.

Art. 30  - 0 mandato dos membros do Conseiho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente seth de dois anos,
pc'rrnitida uma reconduçëio, nos termos do artigo 10 da Lei Complementar

nimsrndomn'o.,nbr

PREFEITLJRA MUNICIPAL DE MLJNDO NOVO
ESTAI)O DE MATO GROSSO DO SUL

Municipal & 33/2004, corn irficlo em 05 de rnaio de 2011 e término em 05 de
malo de 2013.

Art. 40  - Este Decrcto entrarâ em vigor na data do sua
publicaçao, retroagindo seus efeitos a contar do 05 de maio de 2011, revogadas
as disposiçöes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTAI)O DE MATO GROSSO, AOS NOVE DM5 DO MES DE
JUNHO DO ANO DE DOIS MIL £ ONZE.

wnwmwu/mQg.gmjhr

Mi Diano Oficial
Mundo Novo M5

Orgäo de divulgação oficial do municIpio 	 CdoIa Lei n°73&2®9
Sexta feira. lode Junho de 2011 	 MM TECNOLOGIA E 	 t?O©EWMTAUOLID

tt a. njaV-OQu% .-tr l.a o.-1.utc.sja
CAPACIIACAO LTOA 	 Sa.asrifleclat

rDoncnoAnnnnn1n -7
I - r F .cJ J)UtJtZ 7J5J5J I LI

DECRETO No 3.17112011

DISPOE SOBRE A ANULAçAO DA

PORTARIA N 17912007 E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS?

Antonio Cavalcante, Prclulo Miactipal de
Mundi, Novo. EsIadn do Mato C.OSSO Ski Sot no uso do suls

ic aI,h,rt Iisjaa.

Co.,sldorando We  o Parent JuiId.co rr 01612911.
etN1AO It.I1 flSWW J'w'thca Lknoo8 cc.O.u. 'vndr.n,e,,laoasnnte. çca
.&,pa cat- Os ow •io 1u bralerue ace. 0 (tcviSlOa dot t4Oui1O' tislab$Ofldo,

na legliacan ...c.n.,pd vqente

Coasiderando We as cno.,03nti u.s Sü.nuIas 346 0473
do STE thIMIMIS: ad.'ittaiaç&l it.uler ails IWOP000 aid- (5434(10 c,anc do 4Ooa
be c, cew lonia. worrue deSco i.Sv $0 MAaI' dseon essalado a arcascan
judaS;

Concider,ndo we 0 MIMIIOPIO tiØ pode so qoedal t.to
do San olco comptoYad*tcnle Otiadus do v0os tie letiasdade. fliamento

aofrti ,esiOI.im Anita jo ciiO.o rteno.Owl C daOaO D (aw4a p(Mca

Cons,detandO que a trade Ca Aotctcacan lh.mic.pal
Velqj-ac en' DIe. :rlCc.0 o cnni*loa psa pc.poVw o 40 wices$n' do benoitno
vefla. to pftti.Qaridu Cat, e ecS.en.o is sorsida b.ndiá5v:

Cc..siderr.do quo .vn,cYe 40 a.jnsn:Ualor pebSco no
e.rsc-.:u Sa DX.-c5evS do .evrJ zeta ceóu.ic; abs. teapeIdas as garanas
.?mst•?c.nn.,t p'.s.' r.e pek piwopti da Ica66$4n. aettorn t. oqedsidatic e

•1., como O,c;rn p1000910 a vcv.,i&.t$a (13 iaDtccna do Icoresse
Dobit'. yin. in SItE!

D E C R E T A:

Art. r Fico anuk,da. v.0 seu inteW (*0; 0 romla. a

Port.S it 479 do IS tie agosto di, 2007. vie &spôe sobrea a)flce$SSO

tie i s,n,., ,:; .!e vanlagccn peconiAna ô rornhIneraç do seMdor
Valdeahi Maiheiros do Castro, Prolessor. Cddigo MAG-Ol. Nivel In.

Clas-atA -
Art. 2- Cm nsequônda da anularac-alill qua (iota

a an'çn a'w..v lica extisto a ffiIaldo benetico a conlar dosta data.

dai,bo a Sei,c d3 MunidpsI do AdmbisIMc, dM exprnssa clénna ao
snvidnc boneficiaoo. pwu Os devidos ofeitos piridicos e legais.

Art. r Uste Oc-Cieto eflIrarA em vigor na data do
sua pubbcacão. r.wo9adas as disposicoes en, contract.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

MUNDO NOVO. ESTAQO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS 0015

DIM DOMES 0€ JUNHO DO AND OF DOIS MILE ONZE

'WOMELi 0 CONSLLHO ,'.IUNICIPAL

DOS D,Rrrros V.4 CPJANA £ DO

1IDOIESCENIT £ DA PRO VADtNCAS

CORRLtATItS"

Anionlo Cavalcanl.. Ptefrito Municipal do Muodo

Nave. Lctado do Mate Crorso do So], no usa do so., atnbuiçfi., kgais. em

esrnaI as casaaadaa no amo V. § 3 2. tis Lei Coaiplenwntn Monicipal n'

G33?2L

DECRETk

An. V. 	Fbi ncwnoadooCunsclho Municipal do,

l)irvibos da Crianca e do Adolcscerttv. compose rk owmhni. .sbait.

enumtvadnc

1-1TIUIARES

1)00 Podertwcutivo Municipal

ii - Vanes. Santos 51W. - Reprcscntanie do

!cactara Municipal do Awstàia Social;

a.2 — Junias Belmont Alves dos Reis- Rrpeesntantt

ds Stcrvfar.a Mwsicipal do Educaç3o:

a.3 - Vaa Apatreid. 4. Cunceiç)o di Fonseca -

KeproconlanIc di Socotacia Municipal do Soude.

b) Pa; (kganizacoes Sociais

bi — Rusinrn lenS. doe Santos - Reprcsentante da

FOCA (Fonnação o (Metaç)o da CrIança C so Ado4esn-nte

b.2 - Jaquebbne Videris Soars - Reprtaaibnw di
APAE (AsociacS. tie Pabe Amigos do; Ficepciunac);

- tdna Fernande, do, Samoa - Rcpr ntanIc do

PACA (rroj.sodc Aa,stMdaaC.iancacaoAdokacente)

II - SIJPI.ENTES

at Do lode; Eucotivo Municipal

a.) - Rosangda Feniandes Bose- Reprisentante do
Secrøaria Municipal tie AaaM&.cia Social;

a.2 - Sidnet Ribeiso - Rcprvsentanlc 43 5kaetaria
Munk,pal do £dc.cacao

43 -- Monica Hammi lCudncto Takaull -

Itqireiaitntoda Smetana Municipal do Sailde.

hI Di. Organlzacae. Sociais

Anton,.) Cavaicante
PREFErTO MUNICIPAL

so site
::

nos
onov::s

it
;

b.t — Maria do I ourdes Portia. - Rcp:ewntantv di

,ui1r(Aociajau Psuse Mesat do r..Wtd lolando Ably):

bl — Paulo Cm, do OlivcUa - Rep(cettaate di

Petrobha Mir.m:
b.3 - Rosangela Crlsdna dos Sates Vain -

Rcprcscnianbr do CACA (Cs-a do Apobo a &uaasa o so Adolescalto).

ParSva(o Unico - Ficens cnnaIidadvo, psrz todos ib

.4e5u.' jurMietc e tegais. •i alas to Coiwiho do We Frau €510 rt.p'

prat.csd. is detde 05 5te mal do 2.011 a* is  pmorento .lsta.

Ad. 1 A (unç3u do Cunselhdn, 0 ron,$derida do

wrcs,,e rb1kucekvaitIe C nu sofa  rcn,unerado

Ad, Y-U mandatu dos rncn,btos docoriselbo Municipal do' Direltos da
Cthu.ça 0 d Adolescents ,crã do dots anos. cnnitida urns reconducao. no,

tennoedo align 10 J Ed Cemplenieniar

112

Dmia"no Oficial
Mundo Novo MS

Orgäo de divulgacão oficial do municIplo Criado pela Le n 7332039

Sex;a feira. lOde Junho de 2011

rsIAboI* 	 DO AU

Municipal t 33/24. cans inkso en, 05 tfr maiu Jr
.Jt• mak' sic 2413.

Art 4- Este Decrrlo enhrarA Cu. vigoc na data de Mia
ptt'115ac& atnsiu,,k'cu ..wlIo.a csmtar k 05,1,' niajo de 2911. Tcvcvad.R
asdtcposiç.'w'.tuconItiño.

flhIflCKl 1)4 PRtEmA MUNICIPAL (It MUNVO

NOl'fl. (5(101) DL 7.1410 CR0550, .1C)S MWE DM5 DO MES OF

111)111() ml I l SW 0015 MIS. £ OMZE.

AoIi,nioCnalot,W
I'REFLilTO MUNICIPAL

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO POBUCO
Agifizc o sou atciiclirnento sobre dUvidas a esciarecimentos.

Ligue para a Secretaria responsável.

(Jreteitura de Mundo Novo 3
6734741144 J

pm

(ecretara de A9riculiural
Pecuária e Melo AnThiente

f$4T42±1

r
Secretaria do Educaçào j

73474 lgoa:a4n28I

( Secretaria de Gove7'
Ij)esenvotvinionto EconOinico)

TI 5734741144 'wriai23)

Secretaria de Sa]

tjj•7 3474 1695',-W4

67

Secretaria de Finanças

( 	Secretaria de Obras e')
Serviços PUblicos)

67 3474

fl Secretaria Municipai

L 	de Administracâo)

1._67 3474 1144 wma! 2Q)

2/2